
 

令和元年10月吉日 

 

日本医師会認定産業医制度研修会 

令和元年度東北大学産業医学研修会（基礎・生涯研修） 

ご 案 内 

 

拝啓 残暑の候、時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。さて、早速ですが、本年度も日本医師会認定産業医制度研修

会「令和元年度東北大学産業医学研修会（基礎・生涯研修）」（令和元年11月23日（土）・

24日（日）、12月 7日（土）・8日（日）、令和 2年 1月 11日（土）・12日（日）全６日

間 合計 50 単位）を東北大学医学部開設百周年記念ホール・星陵オーディトリアム講堂

にて開催致しますのでご案内申し上げます。 

定員は、各日１２０名（定員に達した時点で締め切りとさせて頂きます。）、受講料は 

１日 10,000 円となり、１日単位で申し込みを受け付けます。又、別途テキスト代 2,000

円を各月毎に頂戴致します。研修会では昼休み時間が短いため、希望者に一食 1000 円で

お弁当を用意いたしますので、ご希望の方は受講連絡票にご記入ください。お弁当代の合

計金額も受講料・テキスト代と一緒にご入金頂きますので、振り込み金額をお間違えのな

いようにご注意ください。入金後のご返金には応じかねます旨ご了承くださいます様お願

い申しあげます。 

受講希望の方は「受講連絡表（申し込み用紙）」にご記入の上、FAX:022-717-7883 または 

Email: kensyu-kai@doh.med.tohoku.ac.jpまでお申し込み下さい → 当事務局よりメール又

はお電話での拝受連絡後に受講料等の代金お振込み下さい。これをもちまして受付完了とさ

せて頂きます。 → 受講料の入金確認後ご連絡を差し上げます。（確認には多少のお時間

がかかりますのでご了承下さい） → 入金確認後に受講資格証をお送り致します。 尚、申

込み用紙を拝受致しました旨の連絡後、２週間以内にお振込みがない場合はキャンセルと

させて頂きますのでご了承下さい。不明な点につきましては事務局：齋藤までお問い合わ

せ下さい。産業医活動支援の機会として当研修会をご利用いただけましたら幸甚に存じま

す。 

敬具 

 

東北大学大学院医学系研究科産業医学分野内 

産業医学研修会事務局  色川 俊也 

事務  齋藤 瑞枝 

〒980-8574仙台市青葉区星陵町2-1 

    TEL022-717-7874   

FAX022-717-7883   

E-mail：kensyu-kai@doh.med.tohoku.ac.jp 


